

**DODATOK č. 1 k
ZMLUVE O DIELO č. 4/2023**

uzavretá v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

**I.
Zmluvné strany**

1.1 Objednávateľ : **Obec Trnkov**
So sídlom : Trnkov 42, 082 12 Prešov
Zastúpený : Ing. Jiří Ballarin, starosta
IČO : 00327891
DIČ: 2021296684
Bankové spojenie : Všeobecná úverová banka, a.s.
Číslo účtu IBAN : SK80 0200 0000 0031 2978 5957

Ďalej len *Objednávateľ*

1.2 Zhotoviteľ : **PŠP s.r.o.**
So sídlom : Vajanského 1, 071 01 Michalovce
Zastúpený a oprávnený
jednať vo veciach zmluvy : Ing. Štefan Pešta - konateľ
IČO : 36 569 305
DIČ: 2020041386
IČ DPH : SK2020041386
Bankové spojenie: UniCredit Banka a.s.
Číslo účtu IBAN : SK25 1111 0000 0015 1093 7041
Zapísaný v: OR SR, Okresný súd Košice I, oddiel Sro, vložka č. 13808/V

Ďalej len *Zhotoviteľ*

Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli na rozšírení záväzku Zhotoviteľa pri plnení predmetu zmluvy o stavebné práce navyše.
Potrebu vzniknutých prác navyše zhotoviteľ nevedel predpokladať nakoľko neboli súčasťou rozpočtu.

IV. Cena za dielo

Bod 4.1. sa dopĺňa takto:

Cena za vykonanie navyše prác je stanovená vo výške **9 767,36 € bez DPH**, k cene bude pripočítaná DPH v prísl. zákonnej výške **1 953,47 €**. Cena celkom s DPH **11 720,83 €**.

Slovom cena celkom jedenásťtisícšesťstodvadsať eur a osemdesiattri centov.

Záverečné ustanovenia.

Účastníci dodatku vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 4/2023 zo dňa 18.10.2023 zodpovedá ich slobodnej vôli, uzatvárajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú.

Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 4/2023 zo dňa 18.10.2023.

Špecifikácia stavebných prác navyše je uvedená v rozpočte, ktorý je neoddeliteľnou prílohou tohto dodatku.

Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 4/2023 týmto dodatkom nedotknuté ostávajú zachované.

Tento dodatok je zhotovený v 4-ch vyhotoveniach, z toho 2 vyhotovenia obdrží objednávatel' a 2 vyhotovenia obdrží zhotoviteľ.

V TRNKOVEdňa: 10.04.2024

Objednávateľ:

V MICHALOVCIACHdňa: 10.04.2024

Zhotoviteľ:

.....
Objednávateľ

.....
Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA STAVBY - VCP

Kód:

Stavba: Rekonštrukcia Obecného úradu Trnkov

JKSO:

Miesto:

Trnkov

Objednávateľ:

OcÚ Trnkov

Zhotoviteľ:

PŠP s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

Kš:

Dátum:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

9 767,36

	Sadzba dane	Základ dane	
DPH základná	20,00%	0,00	Výška dane
znižená	20,00%	9 767,36	0,00

1 953,47

Cena s DPH v EUR

11 720,83

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTŮ STAVBY

Kód: 0

Stavba: Rekonštrukcia Obecného úradu Trnkov

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: OcÚ Trnkov

Projektant:

Zhotoviteľ: PŠP s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		9 767,36	11 720,83
01	VCP1	3 296,61	3 955,93
02	VCP2 Komp.rozv.	2 762,42	3 314,90
03	VCP3 ELI	3 708,33	4 450,00

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Obecného úradu Trnkov

Objekt: VCP1

Miesto: Trnkov

Zhotoviteľ: PŠP s.r.o.

Dátum:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 296,61
1	D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				
		R1	Príplatek k cementovému potěru C25 ZKD 5 mm tl přes 50 mm	m2	313,600	1,58	495,49
							495,49
	D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				2 751,04
2	K	965042231.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, plochy do 4 m2 - 2,20000t	m3	11,290	98,90	1 116,54
3	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	22,579	14,20	320,62
4	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	270,950	0,47	127,35
5	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	22,579	10,55	238,21
6	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	90,317	1,00	90,32
7	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	22,579	38,00	858,00
	D	99	Presun hmôt HSV				50,08
8	K	999281R	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	kpl	1,000	50,08	50,08

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Obecného úradu Trnkov

Objekt: Kompl. rozv.

Miesto: Trnkov

Zhotoviteľ: PŠP s.r.o.

Dátum:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 762,42
D	M		Práce a dodávky M				2 753,62
D	21-M		Elektromontáže				2 753,62
D	21M/03-02		Rozvádzač R1				524,20
28	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	23,000	1,37	31,51
29	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	5,000	2,04	10,20
31	K	210193073.S	Domova rozvodnica do 56 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	27,06	27,06
32	M	ERS000005849	Rozvodnica plast-plech KLV-48UPS-F 48+8M zapustená IP30 plech. dvere	ks	1,000	57,44	57,44
33	M	406466	VYPLŇAČ DX3 IS 3P 40A	ks	1,000	24,29	24,29
34	M	EMP000000004	Chránič prúdový 25A/2P/30mA 10kA AC	ks	2,000	51,27	102,54
40	M	EMP000000395	Chránič prúdový 25A/4P/30mA 10kA AC	ks	1,000	63,43	63,43
35	M	EMP000000490	Istič 16A/1P B 6kA	ks	5,000	2,84	14,20
36	M	EMP000000460	Istič 10A/1P B 6kA	ks	1,000	2,84	2,84
42	M	EMP000000403	Istič 20A/3P B 10kA	ks	1,000	18,39	18,39
43	M	ESV000001020	Mostík prepojení 7/N 16mm ² modrý	ks	2,000	0,65	1,30
38	M	PMRoz.1	Podružný materiál do rozvádzača	ks	1,000	20,00	20,00
39	K	KC.1	Kompletačná činnosť na rozvádzači	%	50,000	3,02	151,00
D	21-M/03-1		Rozvádzač HR				2 229,42
1	K	210100001.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm ²	ks	77,000	1,37	105,49
2	K	210100002.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 6 mm ²	ks	35,000	2,04	71,40
3	K	210100003.S	Ukončenie vodičov v rozvádzači vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm ²	ks	5,000	2,86	13,30
4	K	210193088.S	Domova rozvodnica do 120 M povrchová montáž IP 30	ks	1,000	40,59	40,59
5	M	ERS000006791	Rozvodnica plechová RZB-N-5S120 120M povrchová IP30 plné dvere	ks	1,000	283,45	283,45
26	M	EMP000006885	Vypínač modulárny DX3 406467 63A/3P	ks	1,000	33,15	33,15
7	M	EZV000000054	Zvodič prepätia PO I 81.004 B+C+D 4P 280/12,5kA vymeniteľný modul	ks	1,000	146,63	146,63
8	M	EMP000000004	Chránič prúdový 25A/2P/30mA 10kA AC	ks	6,000	51,27	307,62
10	M	EMP000000391	Chránič prúdový 40A/4P/30mA 10kA AC	ks	5,000	58,07	290,35
11	M	EMP000000490	Istič 16A/1P B 6kA	ks	16,000	2,84	45,44
12	M	EMP000000460	Istič 10A/1P B 6kA	ks	8,000	2,84	22,72
14	M	EMP000000380	Istič 16A/3P B 10kA	ks	1,000	16,75	16,75
16	M	EMP000000403	Istič 20A/3P B 10kA	ks	6,000	18,39	110,34
27	M	EMP000000389	Istič 25A/3P B 10kA	ks	1,000	22,29	22,29
17	M	ESV000001020	Mostík prepojení 7/N 16mm ² modrý	ks	6,000	0,65	3,90
24	M	PMRoz	Podružný materiál do rozvádzača	ks	1,000	50,00	50,00
25	K	KC	Kompletačná činnosť na rozvádzači	%	50,000	13,32	666,00
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				8,80
D	VRN07		Dopravné náklady				8,80
41	K	2003	DOPRAVA - DODAVKA	km	22,000	0,40	8,80

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia Obecného úradu Trnkov

Objekt: VCP3 - ELI

Miesto: Trnkov

Dátum:

Zhotoviteľ: PŠP s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 708,33
D	M		Práce a dodávky M				845,53
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				19,20
1	M	EXX000002541	Sádra štukatárska 30kg sivá	kg	30,000	0,64	19,20
D	21-M		Elektromontáže				826,33
D	21-M/1-0402		Káble a vodiče				751,04
2	M	KPE000000493	Kábel pevný N2XH-J 3x1,5 bezhalogénový čierny	m	312,000	1,07	333,84
3	M	KPE000000887	Kábel pevný N2XH-O 3x1,5 bezhalogénový čierny	m	50,000	1,15	57,50
4	M	KPE000000037	Kábel pevný N2XH-J 3x2,5 bezhalogénový čierny	m	85,000	1,54	130,90
5	M	KPE000000469	Kábel pevný N2XH-J 5x1,5 bezhalogénový čierny	m	60,000	1,64	98,40
6	M	KPE000000500	Kábel pevný N2XH-J 5x2,5 bezhalogénový čierny	m	10,000	2,43	24,30
7	M	KPE000000500	Kábel pevný N2XH-J 5x4 bezhalogénový čierny	m	9,000	3,76	33,84
8	M	KPE000000039	Kábel pevný N2XH-J 5x6 bezhalogénový čierny	m	8,000	5,57	44,56
9	M	KOH000000641	Kábel ohybný H05VV-F 2x0,75 pvc biely	m	14,000	0,38	5,32
10	M	KVO000000524	Vodič ohybný H07V-K 1x25 zeleno/žltý pvc	m	3,000	3,86	11,58
11	M	KVO000000128	Vodič ohybný H07V-K 1x6 zeleno/žltý pvc	m	12,000	0,90	10,80
D	21-M/1-050		Krabice				65,99
12	M	EKR000000029	Krabica inštalčná 6400H-231/3 73x73mm 1-násobná pod omietku čierna	ks	45,000	0,79	35,55
13	M	EKR000000060	Krabica rozbočovací 2000342 A11 85x85x40mm bez vývodiek sivá	ks	3,000	1,49	4,47
14	M	ESP000000220	Prípojka sporáková 39563-23 25A zapustená	ks	1,000	25,97	25,97
D	21-M/1-174		Rúrky				9,30
15	M	KTR000000079	Rúrka ohybná FX 16 19855 16mm 12,1mm 320N PVC svetlosivá	m	30,000	0,31	9,30
D	HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby				2 800,00
16	K	2004	Elektromontážne práce	hod	140,000	20,00	2 800,00
D	VRN		Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				62,80
D	Prír.		Prirážky				10,00
17	M	PM	Podružný materiál	ks	1,000	10,00	10,00
D	VRN07		Dopravné náklady				52,80
18	K	2003	DOPRAVA - DODAVKA	km	132,000	0,40	52,80